
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

89/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2023
Pregão presencial
50/2023 - PR
89/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC.

Lote: 1
Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camiseta em malha PV - Camiseta em malha PV, anti-pilling, cor a

combinar, modelo básico, composição 65% poliéster e 35%
viscose, estampa na frente o Brasão do município em 03 cores e
nas costas conforme solicitação de cada setor em 01 cor, tam. 02 à
08

260,000 UN 23,65 6.149,00

Marca: TIT
2 Camiseta em malha PV, - Camiseta em malha PV, anti-pilling, cor a

combinar, modelo básico, composição 65% poliéster e 35%
viscose, estampa na frente o Brasão do município em 03 cores e
nas costas conforme solicitação de cada setor em 01 cor, tam. 10 à
16

300,000 UND 27,35 8.205,00

Marca: TIT
3 Camiseta em malha PV: - Camiseta em malha PV, anti-pilling, cor a

combinar, modelo básico, composição 65% poliéster e 35%
viscose, estampa na frente o Brasão do município em 03 cores e
nas costas conforme solicitação do setor em 01 cor, tam. P, M, G e
GG

100,000 UND 31,59 3.159,00

Marca: TIT
Total do Participante: 17.513,00

Lote: 2
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

4 Bermuda em helenca colegial - Bermuda em helenca colegial,
composição 65% poliéster e 35% viscose, modelo unissex, com
bolsos na frente, com detalhes em viés, cor a combinar tamanho
02 á 08

140,000 UND 29,54 4.135,60

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
5 Bermuda em helenca colegial, - Bermuda em helenca colegial,

composição 65% poliéster e 35% viscose, modelo unissex, com
bolsos na frente, com detalhes em viés, cor a combinar, tamanho
10 á 16

150,000 UND 33,92 5.088,00

Marca: CONFECSUL UNIFORMES



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Bermuda em helenca colegial: - Bermuda em helenca colegial,

composição 65% poliéster e 35% viscose, modelo unissex, com
bolsos na frente, com detalhes em viés, cor a combinar, tamanho
P, M, G e GG.

5,000 UND 37,28 186,40

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
Total do Participante: 9.410,00

Lote: 3
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

7 Calça em helenca colegial - Calça em helenca colegial, composição
65% poliéster e 35% viscose, modelo unissex, com bolsos na
frente, com detalhes em viés, cor a combinar, tamanho 02 á 08:

140,000 UND 36,84 5.157,60

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
8 Calça em helenca colegial, - Calça em helenca colegial, composição

65% poliéster e 35% viscose, modelo unissex, com bolsos na
frente, com detalhes em viés, cor a combinar tamanho 10 á 16

150,000 UND 44,08 6.612,00

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
9 Calça em helenca colegial: - Calça em helenca colegial, composição

65% poliéster e 35% viscose, modelo unissex, com bolsos na
frente, com detalhes em viés, cor a combinar tamanho P, M, G e
GG.

5,000 UND 54,08 270,40

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
Total do Participante: 12.040,00

Lote: 4
Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

10 Jaqueta em helanca colegial - Jaqueta em helanca colegial,
composição 65% poliéster e 35% viscose, estampa na frente o
Brasão do município em 03 cores e nas costas conforme solicitação
do setor em 01 cor, com detalhes em viés, tamanho. 02 á 08.

140,000 UND 61,84 8.657,60

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
11 Jaqueta em helanca colegial, - Jaqueta em helanca colegial,

composição 65% poliéster e 35% viscose, estampa na frente o
Brasão do município em 03 cores e nas costas conforme solicitação
do setor em 01 cor, com detalhes em viés, tamanho. 10 á 16.

150,000 UND 74,57 11.185,50

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
12 Jaqueta em helanca colegial: - Jaqueta em helanca colegial,

composição 65% poliéster e 35% viscose, estampa na frente o
Brasão do município em 03 cores e nas costas conforme solicitação
do setor em 01 cor, com detalhes em viés, tamanho. P, M, G e GG.

5,000 UND 91,38 456,90

Marca: CONFECSUL UNIFORMES
Total do Participante: 20.300,00

Total Geral: 59.263,00

Assinatura do Responsável

13/12/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


